A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm. 74 (olim arm. 12 
Barcelona, sac L, núm. 715), 175 × 240 mm. Bon estat de conservació.

 a CONDE, L’archivio, doc. 55 (amb data de 1102).
 b MARTÍ BONET, Oleguer, doc. 22 (amb data de 1102).

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 708.  — BENSCH, Barcelona, p. 99. — RUIZ-DOMÈNEC, 
Ricard Guillem, p. 137.

Notum sit presentibus et futuris quod Raimundus Guillelmi 
de Odena et Petrus frater eius cum uxoribus suis impignoraverunt 
Ricardo Guillelmi barchinonensi et uxori eius castrum de Arraona 
cum suis pertinenciis propter XL libras de plata, de quibus XXti 
dederunt eis in eodem die et de aliis XXti pignora argentea et se-
rica ad terminum inter eos definitum. In quo termino, reddito ad 
integrum debito, reddiderunt eis sua pignora preter III superlectos 
quos prefatus Ricardus et uxor eius non potuerunt recuperare donec 
supra debitum taxatum redemerunt eas per III libras de plata et 
mediam. In debito etiam quod eis prestiterunt prefatus Ricardus 
et uxor eius aput Cesaraugustam in auro, in ipso cambio auri 
pro plata superaverunt libre II et media de plata quas predicti 
mutuatores Raimundus et Petrus noluerunt reddere prescriptis 
creditoribus Ricardo et uxori eius neque ad iustitiam aliquatenus 
venire voluerunt. Unde prenominati creditores per amicos suos, 
Guillelmum videlicet Raimundi de Castro Vetulo et Raimundum 
Renardi de ipsa Roca Raimundumque Guillelmi iudicem atque 
Ollegarium, Sancti Adriani priorem, Berengarium etiam Montis 
Scatani iudicemque barchinonensem Mironem Guillelmi aliosque 
nonnullos, quorum quibusdam infra annotari fatiemus, convene-
reunt prefatos mutuatores atque rogaverunt eos multotiens ut sibi 
redderent prescriptas libras VI de plata vel venirent eis inde ad 
iustitiam. Quod omnino facere renuentes dixerunt se nullum super 
hoc reddituros responsum donec ab Iherusalem reverterentur1 et tunc 
se satisfacturos. Quapropter a prefatis iudicibus ceterisque probis 
hominibus laudatum est ut prefati creditores  pro Deo desisterent 
ab hac inquisitione et tolerarent eos donec reverterentur, presertim 
cum ipsi prefatum castrum de Araona tenerent in sua potestate et 
iuste possent ipsum retinere donec totum prefatum debitum, libras 
scilicet XLªVI de plata, recuperarent cum satisfactione iusticie. Ut 
autem in posterum hec supradicta nullius tergiversatione negari 
possint, prescripti iudices cum prenominatis hoc utili providerunt 
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auditoribus quatenus rem in veritate gestam scriptis comendarent 
propriisque signis corroborarent atque corroborari facerent.